
 
 

Academia Nacional de Engenharia – Av. Rio Branco, 124 / Sala 1303 – Centro – Rio de Janeiro – RJ -CEP: 

20040-001 – Tel. (21) 2178-9530/9-8606-8357 – Site: www.anebrasil.org.br 
 

ATO DA DIRETORIA Nº 02  DE 30 DE MAIO DE 2023 

 

 

 

A diretoria executiva no uso de suas atribuições, conforme aprovado em Reunião de 

Diretoria de 18 de julho de 2023 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º – Nomear o Vice-Presidente Nelson Martins para o cargo de Coordenador do 

Comitê Permanente de Energia – CPE, a partir de 1° de agosto de 2023..  

§ 1º –   O Vice-Presidente Nelson Martins irá acumular os cargos de Vice-Presidente e  

de coordenador do CPE 

 

 

 

Mário Menel 

Presidente 


